

PREFEITURAS
CNPJ:



Obra
**CONSTRUÇÃO 3 ABRIGO DE ÔNIBUS EM
MADEIRA DE ANGELIM**

Bancos
SINAPI - 07/2024 - Santa
Catarina

B.D.I.
25,0%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos de
mão de obra, de acordo com as
bases.

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			ABRIGO DE ONIBUS EM MADEIRA DE ANGELIM		3			20.276,33	100,00 %
1.2	94210	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	8,00 x 3,00 = 24.0	47,85	59,81	1.435,44	7,08 %
1.3	103315	SINAPI	INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA DE MADEIRA, EM MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, FIXADO COM CONCRETO SOBRE SOLO. AF_11/2021 (TILIZAÇÃO DA ESTRUTURA PARA ABRIGO DE ÔNIBUS	m²	8,00 x 3,00 = 24.0	535,38	669,22	16.061,28	79,21 %
1.4	100947	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	236,00 x 3,00 = 708.0	2,26	2,82	1.996,56	9,85 %
1.5	9537	SINAPI	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	8,00 x 3,00 = 24.0	4,04	5,05	121,20	0,60 %
1.5	102223	SINAPI	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 3 DEMÃOS. AF_01/2021	m²	5,36 x 3,00 = 16.08	32,93	41,16	661,85	3,26 %
						Total sem BDI		16.224,07	
						Total do BDI		4.052,26	
						Total Geral		20.276,33	

Documento assinado digitalmente



GILMAR PEREIRA DA SILVA
Data: 25/08/2024 19:56:56-0300
Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

GILMAR PEREIRA DA SILVA
ARQUITETO E URBANISTA - CAU A 186686-9